[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.04.2019
	с. Туруханск
	            № 351-п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 15.09.2015 № 1118-п «Об утверждении порядка предоставления гражданам, проживающим в Туруханском районе, меры социальной поддержки в форме субсидий в размере 50% оплаты центрального отопления в пределах социальной нормы площади жилья»

На основании решения Туруханского районного Совета депутатов от 28.04.2017 № 10-166 «О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 28.08.2015 № 38-547 «О дополнительных мерах социальной защиты граждан Туруханского района по оплате жилых помещений и коммунальных услуг в виде субсидий», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 9 приложения к постановлению администрации Туруханского района от 15.09.2015 № 1118-п «Об утверждении порядка предоставления гражданам, проживающим в Туруханском районе, меры социальной поддержки в форме субсидий в размере 50% оплаты центрального отопления в пределах социальной нормы площади жилья» изложить в следующей редакции:
«9. Субсидия предоставляется гражданам при отсутствии у них задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг или при заключении и (или) выполнении гражданами соглашений по ее погашению.

Основания и сроки перерасчета размера Субсидий, условия произведения перерасчета размера Субсидий, приостановления и (или) прекращения предоставления Субсидий аналогичны условиям произведения перерасчета, приостановления и (или) прекращения предоставления Субсидий и дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренным Законом Красноярского края от 17.12.2004 № 13-2804 «О социальной поддержке населения при оплате жилья и коммунальных услуг».».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Исполняющая обязанности
Главы Туруханского района

     Н.В. Каминская